



# Câmara Municipal de Araras

## COMPRAS E SERVIÇOS DO MÊS DE OUTUBRO 2013

Art. 16 da Lei 8666 de 24 de junho de 1993

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Pço Total	Total NF
01/10/13	000020	C.E.S. DA SILVA PURIFICADORES	manutenção de filtro agua europa	UND	01	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00
			base gabinete completa	UND	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
01/10/13	037445	X-DATA INFORMATICA LTDA EPP	pen drive 16 GB scandix	UND	01	R\$ 39,90	R\$ 39,90	R\$ 39,90
04/10/13	001417	DANIEL GALAN FERREIRA ME ORTOMED	maskara desc tripkla c/elastico	PT	01	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 5,90
			luva procedimento latex	CX	01	R\$ 16,50	R\$ 16,50	R\$ 16,50
04/10/13	008830	IRMAOS ZAQUEU LTDA EPP	lixeira 12 L stampa	UND	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
04/10/13	003389	DUPLIC VIDEO CAMPINAS LTDA EPP	canopla p/ microfone quadrada branca	UND	02	R\$ 58,00	R\$ 116,00	R\$ 116,00
05/10/13	003045	IZABEL A.M. ORZARI ARARAS ME	folha papel jato tinta	UND	11	R\$ 1,80	R\$ 19,80	R\$ 19,80
			folha de papel lasser collar	UND	01	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 2,50
05/10/13	000319	IZABEL A.M. ORZARI ARARAS ME	impressão colorida	UND	01	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00
07/10/13	002484	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A	certificação digital	UND	01	R\$ 77,50	R\$ 77,50	R\$ 77,50
08/10/13	002577	BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS	fone ouvido vidal VH40	PC	02	R\$ 44,95	R\$ 89,90	R\$ 89,90
08/10/13	006462	SANTA ADELIA FOGOES E GAS LTDA	gas petroleo liq 2	UND	02	R\$ 45,90	R\$ 91,80	R\$ 91,80
08/10/13	037822	X-DATA INFORMATICA LTDA EPP	pasta sanf plast 12 divisoria A4	UND	04	R\$ 12,90	R\$ 51,60	R\$ 51,60
<b>subtotal.....</b>							<b>R\$</b>	<b>816,40</b>

			<b>saldo anterior.....</b>				<b>R\$ 816,40</b>			
08/10/13	037800	X-DATA INFORMATICA LTDA EPP	pen drive 8 GB niponic	UND	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
			leitor de cartão	UND	01	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	
08/10/13	000101	ISABEL CRISTINA TUNES MAZON	refrigerantes coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85	
			coquetel lanches mini	UND	110	R\$ 0,90	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00	
08/10/13	000100	IZABEL CRISTINA TUNES MAZON	refrigerantes coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85	
			lanches mini frances presunto	UND	110	R\$ 0,90	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00	
08/10/13	000102	IZABEL CRISTINA TUNES MAZON	refrigerantes coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85	
			coquetel lanches lombinho	UND	110	R\$ 0,78	R\$ 85,80	R\$ 85,80	R\$ 85,80	
09/10/13	001613	JAIRO HENRIIQUE SEGRE ME	cartucho remanufaturado 60 colorido	UND	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	
09/10/13	000385	REGINALDO M GARAVAZO ME	gatilho para ducha higienica	UND	01	R\$ 18,25	R\$ 18,25	R\$ 18,25	R\$ 18,25	
10/10/13	000881	JOAO VINIL SENEDA	mão de obra revisão motor de partida	UND	04	R\$ 15,25	R\$ 61,00	R\$ 61,00	R\$ 61,00	
			revisão motor de partida	UND	01	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	
10/10/13	004101	CASA TIMONI COMERCIO PLASTICO LT	borracha EVA Lisa	KG	0.84	R\$ 30,78	R\$ 25,86	R\$ 25,86	R\$ 25,86	
10/10/13	000366	REGINALDO M GARAVAZO ME	parafuso rosca soberba	PC	01	R\$ 5,18	R\$ 5,18	R\$ 5,18	R\$ 5,18	
			esmalte sint AL/BR marfin	GL	01	R\$ 15,60	R\$ 15,60	R\$ 15,60	R\$ 15,60	
			rolo pura condor	PC	01	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$ 5,61	
			pincel atlas chato	PC	01	R\$ 1,77	R\$ 1,77	R\$ 1,77	R\$ 1,77	
			extensao eletrica 3m tripolar	PC	01	R\$ 11,50	R\$ 11,50	R\$ 11,50	R\$ 11,50	
			interruptor TC ext 406	PC	01	R\$ 4,02	R\$ 4,02	R\$ 4,02	R\$ 4,02	
			serrinha starret metal	PC	01	R\$ 5,35	R\$ 5,35	R\$ 5,35	R\$ 5,35	
			arco serra regulavel	PC	01	R\$ 16,98	R\$ 16,98	R\$ 16,98	R\$ 16,98	
			lavatorio life branco celite	PC	01	R\$ 105,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	
			valvula lavatorio PVC	PC	01	R\$ 2,76	R\$ 2,76	R\$ 2,76	R\$ 2,76	
			torneira Lav mesa	PC	01	R\$ 13,90	R\$ 13,90	R\$ 13,90	R\$ 13,90	
			engate flexivel 40 cm x 182 tigre	PC	01	R\$ 4,05	R\$ 4,05	R\$ 4,05	R\$ 4,05	
			<b>subtotal.....</b>					<b>R\$ 1.563,58</b>		

		<b>saldo anterior.....</b>						<b>R\$ 1.563,58</b>
		parafuso fixação bucha 10 unidade	UND	02	R\$ 2,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	
		tubo flexível universal	PC	01	R\$ 6,48	R\$ 6,48	R\$ 6,48	
		coluna susp life/fit branco celite	PC	01	R\$ 94,00	R\$ 94,00	R\$ 94,00	
		parafuso fixação bucha 10 unidade	PC	01	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 2,00	
		abraçadeira 1/2 2 RSF	PC	02	R\$ 1,19	R\$ 2,38	R\$ 2,38	
		lixa massa NR 150	PC	01	R\$ 0,80	R\$ 0,80	R\$ 0,80	
		trincha 3/4 atlas	PC	01	R\$ 2,38	R\$ 2,38	R\$ 2,38	
		fita veda rosca tigre	PC	01	R\$ 10,63	R\$ 10,63	R\$ 10,63	
		reparo mVS p/ torneira	PC	02	R\$ 12,60	R\$ 25,20	R\$ 25,20	
10/10/13	001616	JAIRO HENRIQUE SEGRE ME	cartucho remanufaturado 60 preto	UND	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
11/10/13	002034	J.V PASCOTTE & CI ALTDA ME	oserviço plotagen e scanner	UND	01	R\$ 14,15	R\$ 14,15	R\$ 14,15
14/10/13	RECIBO OFIC	REGISTRO DE IMÓVEIS, TIT E DOC	certidão de matricula atualizada im	UND	01	R\$ 23,13	R\$ 23,13	R\$ 23,13
14/10/13	073531	CARLOS ZEN & CIA LTDA	bacia celite convencional branco	UND	01	R\$ 71,90	R\$ 71,90	R\$ 71,90
			parafuso de metal fix bucha	UND	01	R\$ 12,90	R\$ 12,90	R\$ 12,90
			assento astra soft ref branco	UND	01	R\$ 18,90	R\$ 18,90	R\$ 18,90
			parafuso astra assento sanitario	UND	01	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
14/10/13	000621	ANTONIA N.P. THOMAZ ME	arranjo floral	UND	01	R\$ 146,00	R\$ 146,00	R\$ 146,00
15/10/13	000338	ARCTEL TECNOLOGIA COMUNICAÇÃO	serviço assistencia tecnica PABX	UND	01	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00
17/10/13	000058	PEDRO ADILSON PAES DE ARRUDA M	serviço de lavagem de tapete	UND	01	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
17/10/13	112321	WAL MART BRASIL LTDA	bono chocolate	UND	10	R\$ 2,08	R\$ 20,80	R\$ 20,80
			rech morango	UND	10	R\$ 1,98	R\$ 19,80	R\$ 19,80
			bisc piraque piraçu	UND	20	R\$ 2,68	R\$ 53,60	R\$ 53,60
17/10/13	000173	PAULO XAVIER DE OLIVEIRA ARARAS	confecção de chaves	UND	01	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
17/10/13	003286	GRAFICA E CARIMBOS ARARAS LTDA	serviço grafico de impressão	UND	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
			<b>subtotal.....</b>					<b>R\$ 2.377,63</b>

								<b>saldo anterior.....</b>		<b>R\$ 2.377,63</b>
17/10/13	038202	X-DATA INFORMATICA LTDA AEPP	etiqueta rolo 80x30	UND	05	R\$ 19,80	R\$ 95,40	R\$ 95,40		
			ribbon cera G42 preto	UND	01	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 10,90		
18/10/13	074079	CARLOS ZENI & CIA LTDA	tubo lig metais bacia	UND	01	R\$ 38,90	R\$ 38,90	R\$ 38,90		
18/10/13	002589	SELLER M.N.T. MAGAZINE LTDA	pano copa santista	UND	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 59,00		
18/10/13	002589	RIVERA AUTO PEÇAS LTDA ME ARARAS	extintor kidde abc	PC	02	R\$ 42,46	R\$ 84,92	R\$ 84,92		
			Palheta DT Dyna 21	PC	02	R\$ 48,64	R\$ 97,28	R\$ 97,28		
21/10/13	000105	IZABEL CRISTINA TUNES MAZON ME	refrigerantes coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85		
			coquetel lanche mini frances	UND	110	R\$ 0,90	R\$ 99,00	R\$ 99,00		
21/10/13	000403	REGINALDO M GARAVAZO ME	engate flexivel higienica FLD Dalcon	PC	01	R\$ 17,40	R\$ 17,40	R\$ 17,40		
				PC	01					
21/10/13	000106	IZABEL CRISTINA TUNES MAZON ME	refrigerantes coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85		
			coquetel lanche mini frances salames	UND	110	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00		
25/10/13	000218	NEW CAR SYSTEM LTDA ME	serviço de limpeza no banco veiculo	UND	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00		
25/10/13	000006	OSWALDO SALMAZE JUNIOR ME	manutenção bse dois paineis de madeira	UND	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00		
25/10/13	000087	CARLOS EDUARDO PAVAN EPP	serviço de manutenção em impressora	UND	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00		
28/10/13	007233	GILBERTO MICHEL FERES IRMAO LTDA	exemplar de jornal (JA)	UND	02	R\$ 2,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00		
29/10/13	000026	ISMAEL TAVARES	serviço manutenção persiana	UND	01	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00		
30/10/13	002858	MARCELO ISSAO NATSU ME	caixa multiuso	UND	01	R\$ 18,70	R\$ 18,70	R\$ 18,70		
30/10/13	000605	CABRIFER COMERCIAL FERRAMENTAS	porta cadeados	UND	01	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00		
			cadeado pado	und	01	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00		
30/10/13	000829	REGINALDO ANTONIO TAGLIARI ARTUR N	cartão PVC 85 mm x 54 mm	UND	02	R\$ 3,80	R\$ 7,60	R\$ 7,60		
<b>subtotal.....</b>								<b>R\$ 3.394,43</b>		

31/10/13	000572	OBATA & NATSU LTDA ME	serviço impressão colorida	UND	12	R\$	2,50	R\$	30,00	R\$	30,00
31/10/13	000573	OBATA & NATSU LTDA ME	confecção de carimbos	UND	03	R\$	33,00	R\$	99,00	R\$	99,00
<b>TOTAL.....</b>										<b>R\$ 3.523,43</b>	